
 
 

22-2020-Determina nomina Colombelli per corsi alfabetizzazione  su AAFPI.docx Pagina 1 di 1 

Ministero 
dell’Istruzione

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail mailto:bgic82100t@istruzione.gov.it   bgic82100t@pec.istruzione.it  

  

 

  

Determina n. 22 del 03-11-2020 

Oggetto: Determina per corsi di recupero da considerare su AAFPI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota MIUR prot. 21795 del 30/09/2019 avente per oggetto: A.S. 2019/2020 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2019 – periodo settembre-dicembre 2019 e Comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2020 – periodo gennaio-agosto 2020 – assegnazione risorse 

finanziarie afferenti gli istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento 

dell’offerta formativa” relativa alle misure incentivanti per progetti relativi alle Aree a rischio, a 

forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica di cui all’art. 2, comma 2, quinta 

alinea del CCNL 07/08/2014 per un importo di € 2.606,07 L.D. 

VISTO l’avanzo rimasto relativo all’anno scolastico 2018/2019 per un importo di € 1.159,51 L.D. 

VISTA la presenza di alunni NAI nel presente anno scolastico e l’urgenza di interventi di spagnolo nella 

scuola secondaria di primo grado 

VALUTATA la necessità di inserire un’ulteriore attività di recupero per gli alunni NAI 

DETERMINA 
1. di imputare i seguenti corsi alle attività finanziabili con i fondi AAFPI: 

 

Scuola Classe Sede del 
corso 

Numero di Ore Alfabetizzazione Docente 

Scuola 
primaria 

4^A -5^AeB Alzano Centro 7 Matematica Colombelli Chiara 

 

I corsi di alfabetizzazione: 

1. presso la scuola secondaria devono essere svolti in orario extracurricolare; 
2. i gruppi di studenti sono stati indicati dai Consigli di Classe 
3. sono retribuiti a 35 €/ora lordo dipendente attraverso AFPI; 
4. devono essere calendarizzati considerando l’insieme delle attività già organizzate . 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 

dell'istituto Dr. Massimiliano Martin. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr. Massimiliano Martin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

http://www.icalzanolombardo.edu.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.gov.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it



